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Velkommen til det første nyhedsbrev i 2026 til læsekredsene.  Med 

nyhedsbrevet ønsker vi at knytte yderligere kontakt til alle kommu-

nens læsekredse, oplyse om relevante arrangementer og tilbud og 

informere jer om, hvordan I bedst bruger os i de bemandede såvel 

som ubemandede biblioteker.…. 

Kirke Hyllinge Bibliotek januar kvartal  
Anne Wärme Vestergaard fra Lejre Kunstforening udstiller i januar 
kvartal på Kr. Hyllinge Bibliotek i gallerigangen, (oppe th. for trap-
pen). Gratis. 

Gevninge Kulturhus - Bibliotek & Beboerhus den 17.3 kl. 18:30 - 

20:15 book billet på lejrebib.dk  

Biblioteket deltager i CPH:DOX med filmen om Astrid Lindgrens 

dagbøger: Vi serverer et glas vin og giver en kortintroduktion til 

filmen. 25 kr. 

Osted Kombibibliotek den 25.3 kl. 19-21 book billet på lejre-

bib.dk  

Foredrag ved Alf Andreasen. Om personer, der har gjort en særlig 

indsats i frihedskampen, for Danmarks ære og frihed i ind- og ud-

land. 25 kr. 

Lektørudtalelser 

Anbefalinger til læsekredse  

 

 

Jacqueline Harpman: Jeg som aldrig har 
kendt mænd. 

Mélissa Da Costa: Al himlens blå. 

Hanne Marie Houkjær: Kerstins hus.    



Læsekredsenes Nyhedsbrev 

Lejre Bibliotek & Arkiv  
Nr. 2026/1 

 
 

Bestilling af læsekredsmaterialer: 

Send en mail til Biblioteksvagten på biblio-

teket@lejre.dk. Nye titler kan være svære 

at skaffe. Vi hjælper gerne med alternati-

ver. For at opnå den forlængede og gebyr-

fri lånetid på 60 dage, skal man benytte 

det af biblioteket oprettede læsekredslå-

nerkort ved bestilling. 

 

Kontakt: 

Helen Bruus: hbru@lejre.dk 

 

Sådan bestiller, fornyer og låner læsekredsene  

Fornyelse og aflevering af materi-
aler: 

Der er 60 dages lånetid. Man kan 

forny via https://lejrebib.dk og 

logge på med lånerkortnummer + 

pinkode. Samt via appen Bibliote-

ket eller ved at ringe/skrive til os.  

Husk at aflevere bøgerne i selvbe-

tjeningsautomaten. 

Med de åbne, selvbetjente biblioteker og ubemandede biblioteker og biblio-

tekssystemet Cicero, foregår bestilling og udlån af læsekredsmaterialer sådan: 

Sådan låner og henter man materialer til læsekredsen:  

Læsekredsbøger bliver lånt ud til læsekredsen, når de bliver modtaget i afde-

lingerne. Man får ikke besked om at bøgerne er hjemkommet, men man kan 

altid logge på læsekredsens status på hjemmesiden og følge bestillingerne. 

Enten henter og fordeler læsekredsformanden alle bøgerne, eller hvert læse-

kredsmedlem henter selv. Man tager bare bogen der er for-udlånt. Men man 

afleverer selv i automaten.  

Her står læsekredsbøgerne:  

På alle filialerne står læsekredsbøgerne i nærheden af selvbetjenings-

automaterne på de hylder hvor lånerreserveringer stilles. De lægges typisk 

samlet på den øverste eller nederste hylde. 

Fra Skatkammeret 

 

I 2026 er Charlotte Brontës klassiker Stormfulde Højder (Wuthering Heights) 

yderst aktuel, da en ny filmatisering instrueret af Emerald Fennell forventes at 

skabe fornyet interesse for den stormfulde fortælling om Kathy og Heathcliff.  


